UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 36, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023

Designa membros da Comissão de Seleção de
Coordenador do Curso de Especialização em
Ensino de Química: Ciência, Tecnologia e
Sociedade - CTS, ofertado pela SEAD – Edital
026/2023.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do
Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Designar membros da Comissão de Seleção de Coordenador do Curso de
Especialização em Ensino de Química: Ciência, Tecnologia e Sociedade - CTS, ofertado pela
SEAD – Edital 026/2023:

a. Rafael de Queiroz Ferreira, Siape nº 1.817.674 (Presidente);
b. Andréia Chiari Lins, Siape nº 1.672.483;
c. Lívia Teixeira Lemos, Siape nº 2.168.589.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância

Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] eb09ceac16c081021985f4f90610c438ec7ec11fb5b5a0d5028ddfae06674aba

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

01/09/2023 às 11:11:45

Port 036 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção -  Coordenador do Curso...
Data e Hora de Criação: 01/09/2023 às 11:06:19

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 036 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção -  Coordenador do Curso de Ensino de Qu.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: eb09ceac16c081021985f4f90610c438ec7ec11fb5b5a0d5028ddfae06674aba

[SHA512]: 1be38c59940f851501e8a33b3ae7e63c814bca12731852248310f6981b67bf0e396e1b3e38603e1e53a09d65e022ade0dd4cd9cec516c8a3b9effe7d47f87fc7

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 01/09/2023 - 11:11:45, IP: 177.190.185.60, Geolocalização: [-18.408397, -40.209926]

[SHA256]: d0e2727571dee110ae37a1960bea99b513f4894c0226fa13f176669a13c6d067

Histórico de eventos registrados neste envelope

01/09/2023 11:11:45 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 177.190.185.60

01/09/2023 11:11:45 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 177.190.185.60

01/09/2023 11:11:44 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 177.190.185.60

01/09/2023 11:06:36 - Envelope registrado na Blockchain por ariana.soprani@ufes.br, IP 200.137.65.108

01/09/2023 11:06:35 - Envelope encaminhado para assinaturas por ariana.soprani@ufes.br, IP 200.137.65.108

01/09/2023 11:06:20 - Envelope criado por ariana.soprani@ufes.br, IP 200.137.65.108

		2023-09-01T11:11:47-0300